
 Základní škola a mateřská škola Měčín – p.o. 
 Školní 93, Měčín, 340 12 Švihov 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO TELEFON E-MAIL DS 
181412580/0300 75005221 376 395 107 reditelka@zsmecin.cz rq6mfey 
  739 023 726 

 

Datum: 09.06.2021  Č.j.: ZS-MSMecin/465/21 

Věc: přerušení provozu mateřské školy 

Na základě § 3, odst. 1 vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., „O 

předškolním vzdělávání“, v platném znění přerušuji z provozních a 

organizačních důvodů provoz mateřské školy na období od 

19. 7. 2021 do 27. 8. 2021. Přerušení provozu projednal zřizovatel na 

jednání rady města dne 17. 5. 2021 (Usnesení č. 446).  

Vzhledem k tomu, že v červenci i srpnu dojde k přerušení 

provozu po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, bude snížena úplata 

za oba měsíce. (§ 6, odst. 5 vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., 

v platném znění). 

Stanovení výše úplaty – školné v MŠ za měsíc červenec 
Docházkových dnů 20 

Měsíční úplata 180 Kč 

Úplata na 1 den 180 : 20 = 9 Kč 

Snížení úplaty za 10 dnů (19. – 31. 7.)  – 90 Kč 

Stanovená úplata za měsíc červenec za 10 dní 10 * 9,00 = 90 Kč 

Dítěti, které v daném měsíci nebylo v MŠ ani jeden den, se úplata snižuje na polovinu, 

tj. 45 Kč. 

 

Stanovení výše úplaty – školné v MŠ za měsíc srpen 
Docházkových dnů 22 

Měsíční úplata 180 Kč 

Úplata na 1 den 180 : 22 = 8,18 Kč 

Snížení úplaty za 20 dnů (1. – 29. 8.)  – 164 Kč 

Stanovená úplata za měsíc srpen za 2 dny 2 * 8,18 = 16 Kč 

Dítěti, které v daném měsíci nebylo v MŠ ani jeden den, se úplata snižuje na polovinu 

(bude zaokrouhleno na celé koruny, tj. 8 Kč). 

V případě, že zákonný zástupce odhlásí z mateřské školy dítě, které v září 
začíná plnit povinnou školní docházku, už k 30. 6. 2021, nebude platit úplatu za 
měsíc červenec a srpen již žádnou. 

Mgr. Václava Čejková v. r. 
ředitelka školy 

R O Z H O D N U T Í  
ředitelky ZŠ a MŠ Měčín 

mailto:reditelka@zsmecin.cz

